
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Gral. Técnica.
c) Número de expediente: 13.01.20.01.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Implantación Ciclo Formativo ARG-23 en
el I.E.S. Reino Aftasi, de Badajoz.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 68 de 14-6-2001.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 38.772.000 ptas. I.V.A. in-
cluido. (233.024,41 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 19 de julio de 2001.
b) Contratista: Urbanizaciones y Aplicaciones de la Arquitectura, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 33.853.895 ptas. I.V.A. incluido (203.466
euros).

Mérida, 20 de agosto de 2001.–El Secretario General Técnico, P.O.
de 26-7-1999, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION de 21 de agosto de 2001, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación del suministro
de: «Equipamiento para el ciclo formativo
anatomía patológica y citología en el I.E.S.
“Castelar”, de Badajoz».

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Gral. Técnica.
Servicio de Equipamiento.
c) Número de expediente: 01/3095.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Equipamiento para el Ciclo Formativo
Anatomía Patológica y Citología en el I.E.S. Castelar de Badajoz.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 78 de 7-7-2001.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 15.000.000 de ptas. I.V.A.
incluido. (90.151,82 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 21 de agosto de 2001.
b) Contratista: Instrumentación y componentes.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 14.950.000 ptas. I.V.A. incluido (89.851,31
euros).

Mérida, 21 de agosto de 2001.–El Secretario General Técnico, P.O.
de 26-7-1999, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION de 29 de agosto de 2001, de
la Secretaría General Técnica, para la
contratación, mediante el sistema de
concurso, procedimiento abierto, del servicio
de comedores escolares mediante cátering,
para el curso 2001/2002.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica, Sección de Contratación y Régimen Interior.
c) Número de expediente: 8/5/2001.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Servicio de comedores escolares, median-
te cátering, para el curso 2001/2002.
b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: En los cinco centros que se indican en el
pliego.
d) Plazo de ejecución: Curso escolar 2001/2002.

9556 1 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 102


